1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 7

82
/2

02
5/

2

09-01-2025

N.º 6

 2.ª série

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E INOVAÇÃO

Direção-Geral dos Estabelecimentos Escolares

Escola Profissional Agrícola Quinta da Lageosa, Aldeia do Souto - Covilhã

Aviso (extrato) n.º 782/2025/2

Sumário:  Abertura do procedimento concursal comum de recrutamento de um trabalhador para
a categoria de assistente operacional em regime de contrato de trabalho a termo resolutivo
certo e tempo parcial.

Procedimento concursal comum de recrutamento para o preenchimento de um posto de trabalho
 em regime de contrato de trabalho a termo resolutivo certo e tempo parcial

 para a categoria de assistente operacional, tendo em vista assegurar necessidades temporárias

Nos termos do disposto nos artigos 33.º e 34.º, os n.º 2, 3, 4 e 6 do artigo 36.º, os artigos 37.º
e 38.º da LTFP, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, conjugado com o artigo 11.º da Portaria
n.º 233/2022, de 9 de setembro, torna-se público que, por despacho do Diretor da Escola Profissional
Agrícola Quinta da Lageosa, de 26 de dezembro de 2024, no uso das competências que lhe foram
subdelegadas por Despacho n.º 3730-A/2021, de 12 de abril, se encontra aberto, pelo prazo de 10 dias
úteis contados a partir do dia seguinte ao da publicação do presente Aviso no Diário da República,
o procedimento concursal comum para preenchimento de um posto de trabalho para as funções cor-
respondentes à categoria de assistente operacional da Escola Profissional Agrícola Quinta da Lageosa,
na modalidade de relação jurídica de emprego a termo resolutivo certo por tempo parcial. As condições
de admissão a concurso podem ser consultadas na sede e no sítio da internet da Escola Profissional
Agrícola Quinta da Lageosa, e na Bolsa de Emprego Público (www.bep.gov.pt).

30 de dezembro de 2024. — O Diretor, Agostinho Fernando Duarte Ferreira.
318517098